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ขอมูลเบื้องตนเกี่ยวกับผลิตภัณฑ

ขอมูลจำเพาะ

2.1 ขนาด

2.2 อุปกรณเสริม

การติดตั้งและการใชงาน

3.1 การติดตั้ง

 3.1.1 การเชื่อมตอกับขอตอขนาด 50 มม. (1½ นิ้ว)

 3.1.2 การเชื่อมตอกับขอตอสายยางขนาด 32 มม. (1¼ นิ้ว)

  และ 38 มม. (1½ นิ้ว)

3.2 การใชงาน

 3.2.1 เปด/ปด

 3.2.2 อัตราสวนของคลอรีน

 3.2.3 ตัวจับเวลา

 3.2.4 โหมดความจำ

การแกปญหา

รายการอะไหลสำรอง

เงื่อนไขการรับประกัน

หนา 1 สารบัญ
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1. ขอมูลเบื้องตนเกี่ยวกับผลิตภัณฑ

คำเตือน

 

ผลิตภัณฑน้ีควรไดรับการติดต้ังและซอมแซมโดยชางเทคนิคท่ีมีคุณสมบัติในการติด
ต้ังและบำรุงรักษาผลิตภัณฑสระวายน้ำ/สปา
โปรดอานคูมือน้ีกอนท่ีจะติดต้ังผลิตภัณฑ คำแนะนำในคูมือน้ีสามารถปฏิบัติตามได 
ในทุกรายละเอียด ตองถอดปล๊ักไฟกอนถอดฝาครอบเพ่ือทำการซอมบำรุงอุปกรณน้ี 
เปลี่ยนสกรูและฝาครอบทั้งหมดกอนเชื่อมตออุปกรณนี้กับพลังงานไฟฟาอีกครั้ง 
การติดต้ังและ/หรือการทำงานท่ีไมถูกตองอาจทำใหเกิดการบาดเจ็บสาหัส ทรัพยสิน 
เสียหาย หรือเสียชีวิตได ทั้งนี้เพื่อลดความเสี่ยงตอการบาดเจ็บ หามใหเด็กใช 
ผลิตภัณฑน้ี การติดต้ังและ/หรือการใชงานท่ีไมเหมาะสมจะทำใหการรับประกันเปน 
โมฆะ

SSCnano เปนนวัตกรรมเครื่องผลิตคลอรีนจากเกลือที่ประสานกับปมไดอยางราบรื่นผานระบบออนไลน ดวย 
ตัวจับเวลาที่ตั้งคาไดลวงหนาของรุนนี้ ทำใหมีตัวเลือกที่หลากหลายและโหมดการผลิตคลอรีนมากถึง 4 โหมด 
SSCnano มอบการควบคุมกระบวนการผลิตคลอรีนอยางสมบูรณแบบ

การผลิตคลอรีนดวยเกลือเปนวิธีหนึ่งในการฆาเชื้อสระวายน้ำดวยคลอรีนที่เกิดจากกระบวนการอิเล็กโทรลิซิส 
กระบวนการอิเล็กโทรลิซิสเกิดข้ึนจากการสงสารละลายน้ำเกลือผานประจุไฟฟาออนในเซลลอิเล็กโทรไลท ซ่ึงแปลง 
โซเดียมคลอไรด (เกลือ) ในน้ำใหเปนกาซคลอรีน แกสจะละลายในน้ำและกลายเปนโซเดียมไฮโปคลอไรต 
(คลอรีนเหลว)

2. ขอมูลจำเพาะ

l 
รหัส รุน

อินพุท
แรงดันไฟ / 

ความถี่

ปริมาณ
เกลือ

อัตราการผลิต
แรงดันทำงาน

สูงสุด
การเชื่อมตอ อุณหภูมิทำงาน

อัตรา
การไหล
ขั้นต่ำ

ปริมาณ
น้ำในสระ
สูงสุด

9130045

9130046

9130047

9130048

SSCnano4

SSCnano6

SSCnano8

SSCnano10

110 -240V
/50-60 Hz

3500
ppm

4 ก./ชม.

6 ก./ชม.

8 ก./ชม.

10 ก./ชม.

2.5 บาร

ขอตอขนาด
1.5”/ 50 มม.
และ 32 มม.
และ 38 มม.

10-45˚°C 3 ลบ.ม./
ชม.

20 ลบ.ม.

30 ลบ.ม.

40 ลบ.ม.

50 ลบ.ม.
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[รูปที่ 1] แทนวางบนพื้นและแทนยึดบนผนัง
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2.1 ขนาด (มม.)

2.2 อุปกรณเสริม

ขอตอสายยางขนาด
32 มม. (1¼ นิ้ว) และ

38 มม. (1½ นิ้ว)

ขอตอขนาด 50 มม. (1½ นิ้ว) แทนยึด

สำหรับการติดตั้งขอตอสายยางขนาด 32 มม. (1¼ นิ้ว) และ 38 มม. (1½ นิ้ว) และ ขอตอขนาด 50 มม. 

(1½ นิ้ว) โปรดอานขั้นตอนในหัวขอที่ 3 “การติดตั้งและการทำงาน”

แทนยึดทำใหสามารถวาง SCCnano บนพื้นหรือบนผนังได

หนา 3 ขอมูลจำเพาะ



3. การติดตั้งและการทำงาน
 

 

การติดตั้งและการใชงาน หนา 4

คาพารามิเตอร ชวงที่เหมาะสม

ความเค็ม

คา pH

อุณหภูมิน้ำ

อัตราการไหล

3,000 ถึง 4,000 ppm

7.2 ถึง 7.4

10 ถึง 45°˚C

3 ถึง 10 ลบ.ม./ชม.

ตรวจสอบระบบสระวายน้ำเปนประจำและตรวจใหแนใจวาคาพารามิเตอรตาง ๆ อยูในชวงท่ีเหมาะสมดังน้ี

[รูปที่ 2]

3.1 การติดตั้ง
SSCnano มีเคร่ืองหมายลูกศรบนตัวเคร่ือง [รูปท่ี 2] แสดง 
ทิศทางการไหลของน้ำ เคร่ืองไดรับการออกแบบมาใหทำงาน 
ดวยอัตราการไหลของน้ำระหวาง 3-10 ลบ.ม./ชม. โปรดดู 
ขอมูลจำเพาะของผูผลิตทอสำหรับอัตราการไหลสูงสุดที่ 
แนะนำ จำเปนตองใชบายพาสลูปพรอมวาลวควบคุมการไหล 
หากอัตราการไหลมากกวา 8 ลบ.ม./ชม. [รูปที่ 3] แสดง 
การติดต้ังท่ัวไป การติดต้ังเพ่ิมวาลวกอนและหลัง SSCnano 
เพิ่มเติมเพื่อใหแนใจวามีการแยกระหวาง SSCnano และ 
ความสะดวกในการบำรุงรักษา

[รูปที่ 3]



OFF

ON

หนา 5 การติดตั้งและการใชงาน

3.1.1 การเชื่อมตอกับขอตอขนาด 50 มม. (1½ นิ้ว)

3.1.2 การเชื่อมตอกับขอตอสายยางขนาด 32 มม. (1¼ นิ้ว) และ 38 มม. (1½ นิ้ว)

SSCnano สามารถติดตั้งไดทั้งแนวนอนหรือแนวตั้ง ขอตอนี้ออกแบบ 
มาสำหรับทอหนวยวัดแบบอังกฤษขนาด 1½ น้ิว และทอหนวยวัดระบบ 
เมตริก 50 มม. ทอจะตองติดกาวเพื่อการยึดแนน

ข้ัวตอสายยางขนาด 32 มม. (1¼ น้ิว) และ 38 มม. 
(1½ นิ้ว) ทำให SSCnano สามารถใชกับทอออน 
ไดดังที่แสดง [รูปที่ 6]

[รูปที่ 5]

[รูปที่ 4]

การติดตั้งในแนวนอน การติดตั้งในแนวตั้ง

[รูปที่ 6]

การติดตั้งกับทอออน

3.2 การใชงาน
3.2.1 เปด / ปด

กด 2 ครั้ง
คาที่ตั้งจากโรงงาน

กด 1 ครั้ง

ปด

เปด
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3.2.2 อัตราสวนของคลอรีน

ปรับเปอรเซ็นตคลอรีนใหเหมาะสมกับขนาด/อุณหภูมิของสระน้ำ

หากขนาดสระเล็กกวาขนาดสระสูงสุดของ SSCnano ใหลดเปอรเซ็นตคลอรีนลงตามสัดสวน (เชน การใช 
SSCnano4 สำหรับสระขนาด 10 ตร.ม. กดปุม     สองครั้งเพื่อใหได 50% ของอัตรารอยละของคลอรีนสูงสุด)

การใชงานในฤดูหนาว:
ย่ิงอุณหภูมิของน้ำต่ำลง คาการนำไฟฟาของน้ำเกลือก็จะย่ิงต่ำลง ในทางกลับกัน จะทำให SSCnano ทำงานหนักกวา 
ปกติมากเพื่อผลิตคลอรีน สาหรายและแบคทีเรียเจริญเติบโตไดไมดีในสภาพแวดลอมที่เย็น ดังนั้นจึงจำเปนตองใช 
คลอรีนเพียงเล็กนอย เพียงแคปรับเปอรเซ็นตคลอรีนใหไดอัตราท่ีเหมาะสม
ในชวงฤดูหนาว (เชน อุณหภูมิลดลงต่ำกวา 16˚C) คุณสามารถลดเปอรเซ็นตคลอรีนสูงสุดลงเหลือ 25 % เพ่ือลด 
ปริมาณคลอรีนในสระของคุณ

การปองกันเครื่องในชวงเวลาที่อุณหภูมิต่ำ:
เม่ืออุณหภูมิของน้ำต่ำกวา 10˚C SSCnano จะหยุดทำงาน (      ไฟ NaCl จะกะพริบ โปรดดูหัวขอท่ี 4 การแกไข 
ปญหา) คุณสมบัตินี้ชวยยืดอายุการใชงานของเครื่อง

กด 4 ครั้ง ไฟจะติดหลังจากกะพริบ
โดยจะไลตามอัตราสวน
ของคลอรีน

กด 1 ครั้ง

กด 2 ครั้ง

กด 3 ครั้ง

คาที่ตั้งจากโรงงาน100% ไฟจะดับ

75% ไฟกะพริบ 1 ครั้ง

50% ไฟกะพริบ 2 ครั้ง

25% ไฟกะพริบ 3 ครั้ง

3.2.3 ตัวจับเวลา

การตั้งคาตัวจับเวลาสามารถตั้งคาประสานกับเวลาการทำงานที่คาดหวังเพื่อการประหยัดพลังงาน (เชน ตั้งเวลา 
เปดเวลา 9.00 น. และปดเวลา 17.00 น. เมื่อถึงเวลา 9.00 น. ใหกด     สองครั้งเพื่อตั้งเวลาของ SSCnano เปน 
8 ชั่วโมง เครื่องจะหยุดทำงานเวลา 17.00 น. และทำงานอีกครั้ง เวลา 9.00 น. เชาวันรุงขึ้น)

หมายเหตุ
1) การตั้งคาทั้งหมดจะถูกบันทึกเมื่อกด ON / OFF เพื่อปด SSCnano
2) เมื่อไฟฟาตัด SSCnano จะรีเซ็ตการตั้งคาทั้งหมดเปนคาเริ่มตนจากโรงงาน

กด 4 ครั้ง ไฟจะติดหลังจากกะพริบ
โดยจะไลตามตัวจับเวลา

กด 1 ครั้ง

กด 2 ครั้ง

กด 3 ครั้ง

คาที่ตั้งจากโรงงาน0 ชั่วโมง ไฟจะดับ

4 ชั่วโมง ไฟกะพริบ 1 ครั้ง

8 ชั่วโมง ไฟกะพริบ 2 ครั้ง

12 ชั่วโมง ไฟกะพริบ 3 ครั้ง



3.2.4 โหมดความจำ

ฟงกชันนี้มีไวสำหรับเชื่อมเครื่อง SSCnano เขากับอุปกรณระบบอัตโนมัติ โดย SSCnano จะเริ่มทำการผลิต 
คลอรีนเมื่อเปดเครื่อง การตั้งคาอัตราสวนของคลอรีนจะถูกบันทึกไวหลังจากที่ปดเครื่อง (เชน อัตราสวนของ 
คลอรีนของเครื่อง SSCnano ถูกตั้งไวที่ 50% การตั้งคานี้จะถูกบันทึกไวหากเกิดเหตุการณไฟตัดแลวเครื่อง 
กลับมาเปดใชงานอีกครั้ง)

หมายเหตุ: ระยะเวลาที่ตั้งไวจะไมถูกบันทึกและจะรีเซ็ตไปที่คาที่ตั้งมาจากโรงงานเมื่อเครื่องดับ

การเขาสูโหมดความจำ:
ในขณะท่ีเคร่ืองปดอยู กดคางไว 5 วินาทีเพ่ือเขาสูโหมดความจำ (ไฟจะกะพริบ 3 คร้ัง ไฟจะกะพริบทุก ๆ 30 วินาที 
หากเครื่อง SSCnano กำลังทำงานในโหมดความจำ

การยกเลิกโหมดความจำ:
ในขณะท่ีเคร่ืองเปดใชงานอยู กดคางไว 5 วินาทีเพ่ือยกเลิกโหมดความจำ (ไฟจะกะพริบ 3 คร้ังหลังจากยกเลิกโหมด 
จากนั้นจะหยุดกะพริบ)

หนา 7 การติดตั้งและการใชงาน
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การแกปญหา หนา 8

4. การแกปญหา

ไฟกะพริบทุกหลอด

เครื่องไมทำงาน

ระดับความเค็มต่ำ ความเค็มที่ต่ำกวา 
2,500 ppm. ทำใหอัตราการผลิตคลอรีน
ลดลง

ชวงการทำงานปกติคือ 3,000 ถึง 4,000 
ppm. ใสเกลือลงไปในสระวายน้ำเพื่อให
ได 3,500 ppm. เพื่อความแนใจ เมื่อได
ระดับความเค็มที่ตองการแลว เครื่อง
ผลิตคลอรีนนาจะทำงานไดตามปกติ

ชวงอัตราการไหลในการทำงานปกติอยู 
ระหวาง 3 ถึง 10 ม3/ชม. ตรวจสอบให 
แนใจวาอัตราการไหลมากเพียงพอ 
บายพาสเปนการพิสูจนวามีน้ำเพียงพอ 
ตอเครื่องและวาลวตั้งคาไวถูกตอง หาก 
ไดรับการยืนยันทั้งหมดขางตน เซ็นเซอร 
วัดการไหลอาจมีขอผิดพลาดรายแรง
โปรดติดตอบริษัทเพื่อสงซอม

ตรวจใหแนใจวาอุณหภูมิน้ำอยูในชวง 
10 ถึง 45°˚C หากยืนยันไดทั้งหมดขาง 
ตนแลว ตัววัดอุณหภูมิอาจมีขอผิดพลาด 
รายแรงโปรดติดตอบริษัทเพื่อสงซอม

ตรวจใหแนใจวาเครื่องมีการเชื่อมตอกับ
ตัวปรับตอ (Adaptor) ที่คูกับ SSCnano

ตรวจสอบการเชื่อมสายไฟและสตารท 
SSCnano อีกครั้ง หากไฟทุกดวงยัง 
กะพริบอยู โปรดติดตอบริษัทเพื่อสง
ซอม

ตรวจใหแนใจวาเครื่องเชื่อมกับตัวจาย 
ไฟฟาและมีแรงดันไฟฟาเขาที่ถูกตอง 
[110-240V, 50-60Hz] หากเครื่องยังไม 
ท างานเชนเดิม โปรดติดตอบริษัทเพื่อ
สงซอม

น้ำไมไหล หรืออัตราการไหลต่ำเกินไป 
หรือเกิดขอผิดพลาดในเซนเซอรตรวจ
จับการไหลของน้ำ

อุณหภูมิน้ำไมอยูในระยะการทำงาน
หรือเกิดขอผิดพลาดกับตัววัดอุณหภูมิ

แรงดันไฟเขาไมถูกตอง

แบตเตอรี่หมดอายุการใชงาน

ปญหาเกี่ยวกับการเดินสายไฟ

ไฟกะพริบตอเนื่อง สิ่งที่อาจะเปนสาเหตุ วิธีแกไข
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5. รายการอะไหลสำรอง

หนา 9 รายการอะไหลสำรอง
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Key
No.

Part
No. Description QTY

530135108

E1330069

E1330069

E1330071

E1330072

1062510186

111010013

111040010

5300410081

111202472

430170991

430300943

111142481

430091071

5203410081

5203410083

106090062

106090063

106090064

Electrolytic cell nut
น็อตเซลลไฟฟา
SSCnano4 Electrolytic cell 
(4 grams)
เซลลอิเล็กโทรไลท ของ 
SSCnano4 (4 กรัม)
SSCnano6 Electrolytic cell 
(6 grams)
เซลลอิเล็กโทรไลท ของ 
SSCnano6 (6 กรัม)
SSCnano8 Electrolytic cell 
(8 grams)
เซลลอิเล็กโทรไลท ของ 
SSCnano8 (8 กรัม)
SSCnano10 Electrolytic cell 
(10 grams)
เซลลอิเล็กโทรไลท ของ 
SSCnano10 (10 กรัม)
SSCnano PCB
แผนวงจรพิมพของ SSCnano
SSCnano O-Ring
โอริงของ SSCnano
D116.6X1.5 O-Ring
โอริง D116.6X1.5
Electrolyser housing
ตัวเรือนของอิเล็กโทรไลเซอร
O-Ring D70 x d60 x 6
โอริง D70 x d60 x 6
2.0" Union Nut (black)
น็อตขอตอ (สีดำ) ขนาด 2.0”
1.5" Union
ขอตอ ขนาด 1.5”
O-Ring d42x3
โอริง d42x3
32x38 Union
ขอตอ 32x38
Stand
แทนวาง
Mounting Stand Base
ฐานวางสำหรับการติดต้ัง
DC power supply 
(4 & 6 grams)
แหลงจายไฟกระแสตรง 
(4 และ 6 กรัม)
DC power supply (8 grams)
แหลงจายไฟกระแสตรง (8 กรัม)
DC power supply (10 grams)
แหลงจายไฟกระแสตรง (10 กรัม)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1



6. เงื่อนไขการรับประกัน

เน่ืองจากผูซ้ือด้ังเดิมของอุปกรณน้ีไดซ้ือจาก Emaux Water Technology Co Ltd. ผานผูจัดจำหนายหรือตัวแทน 

จำหนายที่ไดรับอนุญาตจากตางประเทศ จึงรับประกันวาผลิตภัณฑของบริษัทจะปราศจากขอบกพรองในดานวัสดุ 

และฝมือการผลิตภายใตการใชงานปกติในชวงระยะเวลารับประกัน ระยะเวลาการรับประกันเร่ิมตนในวันท่ีซ้ือและ 

ครอบคลุมผูซ้ือมือแรกเทาน้ัน ไมสามารถโอนใหใครก็ตามท่ีซ้ือผลิตภัณฑจากคุณในภายหลัง การรับประกันน้ีไมรวม 

ชิ้นสวนที่ใชแลวทิ้งทั้งหมด ในระหวางระยะเวลาการรับประกัน ตัวแทนจำหนายที่ไดรับอนุญาตของ Emaux จะ 

ซอมแซมหรือเปลี่ยนชิ้นสวนที่บกพรองดวยชิ้นสวนใหม หรือชิ้นสวนที่ใชแลวทิ้งที่ใชไปแลวแตซอมแซมได ซึ่งมี 

ประสิทธิภาพเทียบเทาหรือเหนือกวาช้ินสวนใหมท่ีใชงานไดตามท่ี Emaux เลือก การรับประกันแบบจำกัดน้ีครอบคลุม 

เฉพาะผลิตภัณฑที่ซื้อจากตัวแทนจำหนายที่ไดรับอนุญาตของ Emaux การรับประกันแบบจำกัดนี้ไมครอบคลุมถึง 

ผลิตภัณฑใด ๆ ที่ไดรับความเสียหายหรือทำใหมีขอบกพรองดวยเหตุตอไปนี้

(ก) อันเปนผลจากอุบัติเหตุ การใชผิดวิธี หรือการใชในทางที่ผิด

(ข) อันเปนผลมาจากเหตุสุดวิสัย

(ค) โดยการดำเนินการนอกพารามิเตอรการใชงานที่ระบุไวในที่นี้

(ง) โดยการใชชิ้นสวนที่ไมไดผลิตหรือจำหนายโดย Emaux

(จ) โดยการดัดแปลงผลิตภัณฑ

(ฉ) อันเปนผลมาจากสงครามหรือการโจมตีของผูกอการราย หรือ

(ช) เปนผลมาจากการบริการโดยบุคคลอื่นที่ไมใชตัวแทนจำหนายที่ไดรับอนุญาตของ Emaux หรือตัวแทนที่ไดรับ 

อนุญาต

ยกเวนตามที่กำหนดไวอยางชัดแจงในการรับประกันนี้ Emaux ไมรับประกันใด ๆ ทั้งโดยชัดแจงหรือโดยนัย 

รวมถึงการรับประกันโดยนัยหรือความสามารถในการขายไดและความเหมาะสมสำหรับวัตถุประสงคเฉพาะ Emaux 

ขอปฏิเสธการรับประกันท้ังหมดท่ีไมไดระบุไวในการรับประกันแบบจำกัดน้ีโดยชัดแจง การรับประกันโดยนัยใดๆ 

ที่อาจบังคับใชโดยกฎหมายจะจำกัดอยูในขอกำหนดของการรับประกันแบบจำกัดโดยชัดแจงนี้

เงื่อนไขการรับประกัน หนา 10
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